СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» ноября 2021 г.
	                 г. Иркутск
	           № 19-14

[bookmark: _GoBack]О позиции профсоюзов по вопросу применения регулируемых тарифов на потребление электроэнергии населением

	Обсудив информацию, представленную рабочей группе трёхсторонней комисссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений Толстовым В.Г., вице-президентом, исполнительным директором Ассоциации Иркутского регионального объединения работодателей «ПТиП», и Малинкиным С.М., заместителем министра жилищной политики и энергетики Иркутской области, по вопросу «О применении регулируемых тарифов на потребление электроэнергии населением»,

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1. Считать неразрешимым на региональном уровне вопрос о применении регулируемых тарифов на портебление электроэнергии населением.
2. Учитывая влияние стремительного роста объёмов электропотребления на безопасное электроснабжение потребителей Иркутской области, угрозу повышения тарифов для населения, направить обращение в Правительство Российской Федерации  с предложениями:
а) о принятии нормативно-правового акта по введению дифференцированных тарифов на потребление электрической энергии для частных лиц, занятых производством криптовалюты;
б)  о проработке предложения по нормативу определения «майнинга» криптовалют в качестве вида экономической деятельности с установлением особенностей его регулирования, учитывающих принципы обеспечения безопасности электроснабжения потребителей и исключающего при этом потребление энергии по тарифам населения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Коротких А.А.

Председатель	  						                         А.А. Коротких